
133ª feira | 05/Mai/2020  - Edição nº 10677

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 257/2020 - CONTRATADA: Cliom Ltda - 
Medicina. OBJETO: Disponibilização de médicos especialistas em 
Ginecologia – Dispensa de Licitação n.º 30/2020 – HU - Valor: R$ 
120,00 -  por hora de Plantão Presencial - Assinantes: Vivian B. El Reda 
Feijó e Ricardo Padilha Rigoldi. 
 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 258/2020 - CONTRATADA: Volpi & Gasparetto 
Ltda. OBJETO: Disponibilização de médicos especialistas em Cirurgia 
Geral – Dispensa de Licitação n.º 30/2020 – HU - Valor: R$ 116,00 -  por 
hora de Plantão Presencial - Assinantes: Vivian B. El Reda Feijó e Paulo 
Fernando Gasparetto Junior. 

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 259/2020 - CONTRATADA: Maria Caroline 
Martins de Araujo Neurologia Eireli. OBJETO: Disponibilização de 
médicos especialistas em Clinica Geral – Dispensa de Licitação n.º 
30/2020 – HU - Valor: R$ 114,50 -  por hora de Plantão Presencial - 
Assinantes: Vivian B. El Reda Feijó e Maria Caroline Martins de Araujo. 

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 261/2020 - CONTRATADA: Carolina Caires 
Amorese Eireli. OBJETO: Disponibilização de médicos especialistas em 
Cirurgia Geral– Dispensa de Licitação n.º 30/2020 – HU - Valor: R$ 
116,00 -  por hora de Plantão Presencial - Assinantes: Vivian B. El Reda 
Feijó e Carolina Caires Amorese. 

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 262/2020 - CONTRATADA: Ercolin, Sassi & 
Paiva S/S Ltda. OBJETO: Disponibilização de médicos especialistas em 
Pediatria – Dispensa de Licitação n.º 30/2020 – HU - Valor: R$ 118,00 -  
por hora de Plantão Presencial - Assinantes: Vivian B. El Reda Feijó e 
Carolina de Almeida Ribeiro Paiva. 
 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 263/2020 - CONTRATADA: Pedro Henrique 
Lemos Martins. OBJETO: Disponibilização de médicos especialistas em 
Clinica Geral – Dispensa de Licitação n.º 30/2020 – HU - Valor: R$ 
114,50 -  por hora de Plantão Presencial - Assinantes: Vivian B. El Reda 
Feijó e Pedro Henrique Lemos Martins. 

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 264/2020 - CONTRATADA: Rhaisa Bravo 
Pimenta Clinica Medica Eireli. OBJETO: Disponibilização de médicos 
especialistas em Ginecologia – Dispensa de Licitação n.º 30/2020 – HU - 
Valor: R$ 120,00 -  por hora de Plantão Presencial - Assinantes: Vivian 
B. El Reda Feijó e Rhaisa Bravo Pimenta. 

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 265/2020 - CONTRATADA: Sekiyama Clínica 
Médica Eireli. OBJETO: Disponibilização de médicos especialistas em 
Clínica Geral – Dispensa de Licitação n.º 30/2020 – HU - Valor: R$ 
114,50 -  por hora de Plantão Presencial - Assinantes: Vivian B. El Reda 
Feijó e Fabio Montagna Sekiyama. 

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 303/2020 - CONTRATADA: Emrich Serviços 
Médicos Ltda. OBJETO: Disponibilização de médicos especialistas em 
Clínica Geral – Dispensa de Licitação n.º 30/2020 – HU - Valor: R$ 
114,50 -  por hora de Plantão Presencial - Assinantes: Vivian B. El Reda 
Feijó e Ana Maria Emrich dos Santos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37000/2020

  

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 
O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual 
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontram-
se reabertas as inscrições da(s) licitação(ões) na modalidade de Pregão 
Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s) são os fixados a seguir:  

EDITAL nº. 035/2020–HU 
OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS de Órteses e Próteses para 
Cirurgia Vascular (prótese valvular biológica), com base na Tabela SUS, 
para uso no Centro Cirúrgico do Hospital Universitário de Londrina, a 
vigorar pelo período de 12 (doze) meses. 
LIMITE MÁXIMO: R$ 146.830,08. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a 
partir do dia 05 de maio de 2020, às 9h00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18 de maio de 2020, às 9h00. 
INICIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: dia 20 de maio de 2020, às 9h00.  
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 814.115  Vistas ao Edital e demais 
esclarecimentos serão obtidos diariamente das 8h00 às 12h00 e das 
13h00 às 17h00 na Divisão de Material do Hospital Universitário, pelo 
Telefone: 43 3371-2307, e no site 
https://www.sistemasweb.uel.br/index.php? 
contents=system/lic/lic_and.php. - Londrina, 04 de maio de 2020. Enfª. 
Ma. Vivian Biazon El Redá Feijó - Diretora Superintendente 

 36908/2020

UEM

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  
Edital n.° 029/2020- D M P .  Pregão Eletrônico SRP - Processo de licitação n.° 
1521/2020-PRO. Licitação exclusiva para ME/EPP/MEI. Número da licitação no 
portal licitacoes-e n.º 814137. Objeto: Registro de preços para aquisição de 
cepilho. Tipo de Licitação. Menor Preço. Critério de Julgamento. Menor preço 
por lote. Valor máximo estimado. R$ 22.225,00. Inicio do acolhimento das 
propostas. 05/05/2020 às 08h. Abertura das propostas. 19/05/2020 às 09h. Inicio 
da Sessão. 19/05/2020 às 11h. O Edital completo poderá ser obtido através do 
Banco do Brasil no sitio https://www.licitacoes-e.com.br ou através do sitio 
www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul. Dúvidas entrar em contato no e-mail 
licitacao@uem.br. Maringá, 04 de maio de 2020. Robson Gonçalves da Silva- 
Diretor de Material e Patrimônio. Marina Hisae Hirose Yamada- Coordenadora 
de Licitação. 

36975/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
Hospital Universitário Regional de Maringá 
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 

EDITAL Nº 019/2020-HUM                           PROCESSO Nº 1458/2020-PRO  
Decisão do Pregoeiro: EMPRESAS CLASSIFICADAS/HABILITADAS: 
KARINGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA., VALTER ORCEZE & CIA 
LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu REGISTRAR o preço dos itens 
para o menor preço classificado, à saber: KARINGÁS COMÉRCIO DE GÁS 
LTDA, item(ns): 1 - R$ 288,50, 2 - R$ 288,50, 3 - R$ 70,50, 4 - R$ 51,00, 5 - 
R$ 25,50, 6 - R$ 32,70. Valor total registrado neste processo R$ 92.545,50.       
Maringá, 30 de abril de 2020. Ademilson Bento de Freitas -                                                                                                                       
Pregoeiro. 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 
EDITAL Nº 020/2020-HUM                             PROCESSO Nº 890/2020-PRO  
Decisão do Pregoeiro: EMPRESA CLASSIFICADA/HABILITADA: VWM 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu 
ADJUDICAR o preço dos itens para o menor preço classificado/única cotante, à 
saber: VWM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA, item(ns): 1 - R$ 3.000,00, 2 - 
R$ 3.950,00. Valor total adjudicado neste processo R$ 6.950,00.  Maringá, 30 
de abril de 2020. Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro. 
 
 

37042/2020

UEPG 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 
EDITAL Nº 006/2020 – PROCESSO Nº 027303 – UEPG

O Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais torna público que está

realizando  chamada pública para Credenciamento de Pessoas Jurídicas
da Área Médica e Assistencial para Atendimento Específico à Covid-19
em Clinica Médica, Pronto Atendimento e UTIs, como Plantonista de
Unidade  de Terapia  Intensiva  (UTI)  Adulto;  Responsável  Técnico  da
UTI  Adulto;  Rotineiro  da  UTI  Adulto,  Enfermagem,  Responsável
Técnico de Enfermagem e Fisioterapia. Os interessados poderão retirar o

edital  e  obter  demais  informações  na  Diretoria  Técnica  do  HURCG,  na

Avenida Nabuco de Araujo, 601 – Uvaranas, Ponta Grossa/PR, no horário

das  08h  às  12h30  e  das  13h30  às  17h  ou  pela  internet  no  endereço

www.uepg.br/licitacao (Licitações Publicadas e Licitações em Andamento).

Para participação do presente credenciamento, o interessado deverá entregar

o envelope com os documentos, conforme prazo estabelecido, na Diretoria

Técnica do HURCG – Fone: 42-3219-8866 para protocolo. Para a primeira

sessão  pública  os  documentos  devem  ser  entregues  até  as  13h  do  dia

27/05/2020. 

Ponta Grossa, 04 de maio de 2020. 

Silvia Maria Marçal

Chefia Seção Técnica Assistencial
37163/2020

UNESPAR 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 007/2020 – PROC – BB: 814010 
       PROCESSO - 4546006/2020 PROTOCOLO Nº 16.445.906-3 
 
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de Mobiliário, 
equipamentos de informática e eletrônicos, para a Universidade 
Estadual do Paraná (UNESPAR). 
Valor máximo do Edital: R$ R$ 152.423,25.  
Recebimento das propostas: a partir das 8h00, do 06/05/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 27/05/2020 às 10h00, Início da sessão 
pública: às 14h00 do dia 27/05/2020. Critério de Julgamento Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                          Paranavaí, 04 de maio de 2020. 
 Profº Rogério Ribeiro – Pró Reitor de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37045/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 008/2020 – PROC – BB: 814091 
       PROCESSO - 4546007/2020 PROTOCOLO Nº 16.431.155-4 
 
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de Mobiliário, 
equipamentos eletrônicos, para a Universidade Estadual do 
Paraná (UNESPAR). 
Valor máximo do Edital: R$ 297.533,56.  
Recebimento das propostas: a partir das 8h00, do 07/05/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 29/05/2020 às 10h00, Início da sessão 
pública: às 14h00 do dia 29/05/2020. Critério de Julgamento Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                          Paranavaí, 4 de maio de 2020. 
 Profº Rogério Ribeiro – Pró Reitor de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37046/2020

UNIOESTE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 016/2020 – HUOP/UNIOESTE (nos termos do Art. 4º - 
G da Lei 13.979/2020 – redução dos prazos). Retifica-se a data de abertura. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de luvas cirúrgicas 
e luvas para procedimento não cirúrgico para consumo frequente no Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Recebimento das propostas: Das 
8:00h do dia 06/05/2020 até às 09:00h do dia 12/05/2020. Abertura das 
propostas e recebimento dos lances: 12/05/2020, 09:00h. O edital e demais 
informações encontram-se à disposição dos interessados junto à Com. de 
Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-pages 
www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou 
www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 
07/01/04. Cascavel, 04/05/2020. 

36875/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
296271320

Documento emitido em 05/05/2020 09:42:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10677 | 05/05/2020 | PÁG. 13

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


